
 

 
 

Prot. 3545 Boves, 01/09/2023 
 

Al Sito Web dell’Istituto 
Al personale interessato 

 
Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 
stipula contratti a tempo determinato per l’ A.S. 2023/2024 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022 relativa alle procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- 
bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo, 

 
VISTA la nota 43440 del 19/07/2023 relativa al conferimento delle supplenze per l’A.S. 

2023/2024, 
 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di 

dover provvedere alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi 
i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile; 

 
CONSIDERATA  la necessità di poter raccogliere e gestire in modo agevole le 

domande ricevute; 
 
CONSIDERATO  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a 

questa Istituzione Scolastica, in particolare tramite la posta 
elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo impossibile 
la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

 
DISPONE 

 
di accettare per l’A.S. 2023/2024, ESCLUSIVAMENTE le domande pervenute tramite 
gli appositi FORM pubblicati sul sito www.icvassalloboves.edu.it 

 
Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna 
a mezzo posta ordinaria o a mano). 

 
Si ricorda che come specificato nella nota del MIM 43440 del  19/07/2023, paragrafo 2 
comma c, le domande di messa a disposizione devono essere presentate esclusivamente 
dai docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria provinciale e di istituto e 
possono essere presentate per una sola provincia da dichiarare espressamente 
nell’istanza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 
Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 
 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it 



 

 

La presente disposizione ha efficacia a partire dalla data odierna. 
 
Il materiale inviato in precedenza non verrà preso in considerazione, pertanto si invita 
chi avesse già presentato l’istanza a ripetere l’operazione secondo le modalità 
esposte. 

 
Si rende noto che il periodo di acquisizione delle domande di messa a disposizione 
andrà, per ogni anno scolastico, dal 1° settembre fino al termine delle lezioni. 

 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula 
di  eventuali contratti. 

 
Boves, 01/09/2023 

 
 

La Dirigente Scolastica 
        Prof.ssa Olga BERTOLINO 
 
 
 
 
 

 
 
OB/mb 


